PAGE

проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00 мая 2025 год

                          № 00
пгт. Кондинское
	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Кондинское от 14 ноября 2024 года № 163  «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории городского поселения Кондинское на 2025 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 20 июля 2020 года № 248 – ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлениям Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Кондинское от 14 ноября 2024 года № 163 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории городского поселения Кондинское на 2025 год» следующие изменения:
1.1 Приложение к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2025 год в Плане мероприятий по профилактике нарушений законодательства в сфере благоустройства на 2025 год изложить в следующей редакции (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Кондинское.

Глава городского
поселения Кондинское                                                                        В.А.Лукашеня
Приложение

к постановлению администрации городского поселения Кондинское

от 00 мая 2025 № 00

Приложение
к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2025 год

План мероприятий по профилактике нарушений законодательства

в сфере благоустройства на 2025 год

	№ п/п
	Наименование формы мероприятия
	Срок (периодичность) проведения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1. Информирование

	11.1.

	Актуализация и размещение в сети «Интернет» на официальном сайте:

а) перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства

б) материалов, информационных писем, руководств по соблюдению обязательных требований

в) перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований

г) программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

	Не позднее 5 рабочих дней с момента изменения действующего законодательства

Не реже 2 раз в год

Не позднее 10 рабочих дней после их утверждения

Не позднее 25 декабря предшествующего года
	Организационный отдел
администрации городского поселения Кондинское

	2. Объявление предостережения

	22.1.
	Выдача контролируемому лицу предостережения о недопустимости нарушений обязательных требований при осуществлении деятельности
	При принятии решения должностными лицами, уполномоченными на осуществление контроля
	Заместитель главы городского поселения Кондинское

	3. Консультирование

	33.1.
	Консультирование контролируемых лиц и их представителей по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля в сфере благоустройства:

1) порядок проведения контрольных мероприятий;

2) порядок осуществления профилактических мероприятий;

3) порядок принятия решений по итогам контрольных мероприятий;

4) порядок обжалования решений контрольного органа.

	По запросу в форме устных и письменных разъяснений
	Заместитель главы городского поселения Кондинское